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I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
10032 Corrección de errores de la Resolución de 6 de mayo de 2013, de la Tesorería 

General de la Seguridad Social, por la que se modifica la de 17 de julio de 
2001, por la que se dictan instrucciones para efectuar por medios telemáticos 
el embargo de dinero en cuentas abiertas en entidades de depósito.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 6 de mayo de 2013, de la Tesorería 
General de la Seguridad Social, por la que se modifica la de 17 de julio de 2001, por la 
que se dictan instrucciones para efectuar por medios telemáticos el embargo de dinero en 
cuentas abiertas en entidades de depósito, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 118, de 17 de mayo de 2013, se procede a efectuar la oportuna rectificación:

En el apartado 2 del anexo, las tablas relativas a Registro de Detalle: Fase 2 
(Respuesta a solicitud de información); Registro de Detalle: Fase 3 (Orden de ejecución 
de embargo); Registro de Detalle: Fase 4 (Comunicación del resultado de la retención); 
Registro de Detalle: Fase 5 (Orden de levantamiento de la retención) y Registro de 
Detalle: Fase 6 (Comunicación del resultado final del embargo), se sustituyen por las 
siguientes:

«Registro de Detalle: Fase 2 (Respuesta a solicitud de información)
(Las Zonas A, B y C, igual que en Fase 1)

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

D 120-134 ALF. 15 LIBRE.
E 135-142 ALF. 8 LIBRE.
F 143-157 ALF. 15 LIBRE.
G 158-158 ALF. 1 LIBRE.
H 159-166 ALF. 8 LIBRE.
I 167-174 ALF. 8 LIBRE.

J1 175-198 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 1.
J2 199-200 ALF. 2 LIBRE.
J3 201-215 ALF. 15 LIBRE.
J4 216-239 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 2.
J5 240-241 ALF. 2 LIBRE.
J6 242-256 ALF. 15 LIBRE.
J7 257-280 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 3.
J8 281-282 ALF. 2 LIBRE.
J9 283-297 ALF. 15 LIBRE.

J10 298-321 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 4.
J11 322-323 ALF. 2 LIBRE.
J12 324-338 ALF. 15 LIBRE.
J13 339-362 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 5.
J14 363-364 ALF. 2 LIBRE.
J15 365-379 ALF. 15 LIBRE.
J16 380-403 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 6.
J17 404-405 ALF. 2 LIBRE.
J18 406-420 ALF. 15 LIBRE.
K 421-426 ALF. 6 LIBRE.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
10

03
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Viernes 27 de septiembre de 2013 Sec. I.   Pág. 78224

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

L1 427-438 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 1. Las 
ocho primeras posiciones de cada clave en L1, L2, L3, L4, 
L5 y L6 contendrán la fecha de obtención, en formato 
AAAAMMDD.

L2 439-450 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 2.
L3 451-462 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 3.
L4 463-474 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 4.
L5 475-486 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 5.
L6 487-498 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 6.
M 499-650 ALF. 152 LIBRE.

Registro de Detalle: Fase 3 (Orden de ejecución de embargo)
(Las Zonas A, B y C, igual que en Fase 1)

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

D 120-134 ALF. 15 IMPORTE TOTAL A EMBARGAR EN TODAS LAS CUENTAS. 
Importe con dos decimales, la coma no se refleja

E 135-142 ALF. 8 LIBRE.
F 143-157 ALF. 15 LIBRE.
G 158-158 ALF. 1 LIBRE.
H 159-166 ALF. 8 LIBRE.
I 167-174 ALF. 8 LIBRE.

J1 175-198 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 1.
J2 199-200 ALF. 2 LIBRE.
J3 201-215 ALF. 15 LIBRE.
J4 216-239 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 2.
J5 240-241 ALF. 2 LIBRE.
J6 242-256 ALF. 15 LIBRE.
J7 257-280 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 3.
J8 281-282 ALF. 2 LIBRE.
J9 283-297 ALF. 15 LIBRE.

J10 298-321 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 4.
J11 322-323 ALF. 2 LIBRE.
J12 324-338 ALF. 15 LIBRE.
J13 339-362 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 5.
J14 363-364 ALF. 2 LIBRE.
J15 365-379 ALF. 15 LIBRE.
J16 380-403 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 6.
J17 404-405 ALF. 2 LIBRE.
J18 406-420 ALF. 15 LIBRE.
K 421-426 ALF. 6 LIBRE.
L1 427-438 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 1. Las 

ocho primeras posiciones de cada clave en L1, L2, L3, L4, 
L5 y L6 contendrán la fecha de obtención, en formato 
AAAAMMDD.

L2 439-450 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 2.
L3 451-462 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 3.
L4 463-474 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 4.
L5 475-486 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 5.
L6 487-498 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 6.
M 499-650 ALF. 152 LIBRE.
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Registro de Detalle: Fase 4 (Comunicación del resultado de la retención)
(Las Zonas A, B y C, igual que en Fase 1)

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

D 120-134 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL A EMBARGAR EN TODAS LAS CUENTAS. 
Importe con dos decimales, la coma no se refleja.

E 135-142 ALF. 8 LIBRE.
F 143-157 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL DE LAS RETENCIONES EFECTUADAS. 

Importe con dos decimales, la coma no se refleja.
G 158-158 ALF. 1 LIBRE.
H 159-166 NÚM. 8 FECHA DE EJECUCIÓN DE LAS RETENCIONES, en formato 

AAAAMMDD.
I 167-174 ALF. 8 LIBRE.

J1 175-198 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 1.
J2 199-200 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO, con los siguientes valores:

00: Sin actuación.
01: Retención realizada.
02: NIF no titular de la cuenta comunicada.
03: Inexistencia de saldo (negativo o saldo igual o menor a 

tres euros).
04: Saldo no disponible.
05: Cuenta inexistente o cancelada.
06: Discrepancia en clave.
07: Otros motivos.
08: Cuenta excluida del procedimiento.

J3 201-215 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA 1.
J4 216-239 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 2.
J5 240-241 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO (Ver campo J2).
J6 242-256 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN LA CUENTA 2.
J7 257-280 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 3.
J8 281-282 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO (Ver campo J2).
J9 273-297 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN LA CUENTA 3.

J10 298-321 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 4.
J11 322-323 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO (Ver campo J2).
J12 324-338 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN LA CUENTA 4.
J13 339-362 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 5.
J14 363-364 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO (Ver campo J2).
J15 365-379 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN LA CUENTA 5.
J16 380-403 ALF. 24 IBAN DE LA CUENTA 6.
J17 404-405 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO (Ver campo J2).
J18 406-420 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN LA CUENTA 6.
K 421-426 ALF. 6 LIBRE.
L1 427-438 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 1.
L2 439-450 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 2.
L3 451-462 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 3.
L4 463-474 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 4.
L5 475-486 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 5.
L6 487-498 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 6.
M 499-650 ALF. 152 LIBRE.
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Registro de Detalle: Fase 5 (Orden de levantamiento de la retención)
(Las Zonas A, B y C, igual que en Fase 1)

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

D 120-134 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL A EMBARGAR EN TODAS LAS CUENTAS. 
Importe con dos decimales, la coma no se refleja.

E 135-142 ALF. 8 LIBRE.
F 143-157 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL RETENCIONES EFECTUADAS. Importe 

con dos decimales, la coma no se refleja.
G 158-158 ALF. 1 LIBRE.
H 159-166 NÚM. 8 FECHA DE EJECUCIÓN DE LAS RETENCIONES, en formato 

AAAAMMDD.
I 167-174 ALF. 8 LIBRE.

J1 175-198 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 1 (IBAN 1).
J2 199-200 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 1, con 

los siguientes valores:

00: Sin actuación.
01: Retención realizada.
02: NIF no titular de la cuenta comunicada.
03: Inexistencia de saldo (negativo o saldo igual o menor a 

tres euros).
04: Con saldo, pero no disponible.
05: Cuenta inexistente o cancelada.
06: Discrepancia en clave.
07: Otros motivos.
08: Cuenta excluida del procedimiento.

J3 201-215 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 1.
J4 216-239 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 2 (IBAN 2).
J5 240-241 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 2 (Ver 

campo J2).
J6 242-256 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 2.
J7 257-280 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 3 (IBAN 3).
J8 281-282 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 3 (Ver 

campo J2).
J9 283-297 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 3.

J10 298-321 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 4 (IBAN 4).
J11 322-323 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 4 (Ver 

campo J2).
J12 324-338 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 4.
J13 339-362 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 5 (IBAN 5).
J14 363-364 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 5 (Ver 

campo J2).
J15 365-379 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 5.
J16 380-403 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 6 (IBAN 6).
J17 404-405 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 6 (Ver 

campo J2).
J18 406-420 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN CUENTA IBAN 6.
K 421-426 ALF. 6 LIBRE.
L1 427-438 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 1.
L2 439-450 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 2.
L3 451-462 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 3.
L4 463-474 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 4.
L5 475-486 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 5.
L6 487-498 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 6.
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Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

M1 499-510 NÚM. 12 TOTAL IMPORTE A LEVANTAR. Importe con dos decimales, 
la coma no se refleja.

M2 511-511 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN. 
Contenido = «1» TOTAL, «2» PARCIAL.

M3 512-523 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 1. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M4 524-524 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 1. CONTENIDO = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M5 525-536 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 2. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M6 537-537 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 2. Contenido = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M7 538-549 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 3. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M8 550-550 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 3. Contenido = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M9 551-562 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 4. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M10 563-563 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 4. CONTENIDO = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M11 564-575 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 5. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M12 576-576 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 5. Contenido = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M13 577-588 NÚM. 12 IMPORTE A LEVANTAR EN IBAN CUENTA 6. Importe con 
dos decimales, la coma no se refleja.

M14 589-589 NÚM. 1 CÓDIGO DE TIPO DE LEVANTAMIENTO DE RETENCIÓN 
EN IBAN CUENTA 6. Contenido = «1» TOTAL, «2» 
PARCIAL.

M15 590-650 ALF. 61 LIBRE.

Registro de Detalle: Fase 6 (Comunicación del resultado final del embargo)
(Las Zonas A, B y C, igual que en Fase 1)

Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

D 120-134 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL A EMBARGAR EN TODAS LAS CUENTAS. 
Importe con dos decimales, la coma no se refleja.

E 135-142 ALF. 8 LIBRE.
F 143-157 NÚM. 15 IMPORTE TOTAL RETENCIONES EFECTUADAS. Importe 

con dos decimales, la coma no se refleja.
G 158-158 ALF. 1 LIBRE.
H 159-166 NÚM. 8 FECHA DE EJECUCIÓN DE LAS RETENCIONES, en formato 

AAAAMMDD.
I 167-174 ALF. 8 LIBRE.

J1 175-198 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 1 (IBAN 1).
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Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

J2 199-200 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 
CUENTA 1, con los siguientes valores:

00: Sin actuación.
01: Retención realizada.
02: NIF no titular de la cuenta comunicada.
03: Inexistencia de saldo (negativo o saldo igual o menor a 

tres euros).
04: Con saldo, pero no disponible.
05: Cuenta inexistente o cancelada.
06: Traba condicionada.
07: Otros motivos.
08: Cuenta excluida del procedimiento.

J3 201-215 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 1. Importe con dos 
decimales, la coma no se refleja.

J4 216-239 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 2 (IBAN 2).
J5 240-241 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 

CUENTA 2 (Ver campo J2).
J6 242-256 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 2. Importe con dos 

decimales, la coma no se refleja.
J7 257-280 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 3 (IBAN 3).
J8 281-282 NÚM. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 

CUENTA 3 (Ver campo J2).
J9 283-297 NÚM. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 3. Importe con dos 

decimales, la coma no se refleja.
J10 298-321 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE (IBAN 4).
J11 322-323 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 

CUENTA 4 (Ver campo J2).
J12 324-338 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 4. Importe con dos 

decimales, la coma no se refleja.
J13 339-362 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE (IBAN 5).
J14 363-364 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 

CUENTA 5 (Ver campo J2).
J15 365-379 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 5. Importe con dos 

decimales, la coma no se refleja.
J16 380-403 ALF. 24 CÓDIGO CUENTA CLIENTE 6 (IBAN 6).
J17 404-405 ALF. 2 CÓDIGO DE RESULTADO DE RETENCIÓN EN IBAN 

CUENTA 6 (Ver campo J2).
J18 406-420 ALF. 15 IMPORTE RETENIDO EN IBAN CUENTA 6. Importe con dos 

decimales, la coma no se refleja.
K 421-426 ALF. 6 LIBRE.
L1 427-438 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 1.
L2 439-450 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 2.
L3 451-462 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 3.
L4 463-474 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 4.
L5 475-486 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 5.
L6 487-498 ALF. 12 CLAVE DE SEGURIDAD INTERNA DE IBAN CUENTA 6.
M1 499-510 NÚM. 12 TOTAL IMPORTE A LEVANTAR. Importe con dos decimales, 

la coma no se refleja. Si no ha tenido orden de 
levantamiento, a ceros.
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Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

M2 511-511 NÚM. 1 RESULTADO DE LEVANTAMIENTO, con los siguientes 
códigos:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M3 512-523 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 1. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo J3.

M4 524-524 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 1:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M5 525-536 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 2. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo J6.

M6 537-537 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 2:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M7 538-549 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 3. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo J9.

M8 550-550 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 3:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.
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Zona Posición Tipo Long. Descripción del campo

M9 551-562 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 4. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo 
J12.

M10 563-563 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 4:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M11 564-575 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 5. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo J15.

M12 576-576 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 5:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M13 577-588 NÚM. 12 IMPORTE NETO EMBARGADO EN CUENTA IBAN 6. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre esta cuenta, ha sido de levantamiento parcial, 
será la diferencia entre el importe retenido y el importe 
levantado. Si no se han recibido órdenes de levantamiento, 
coincidirá con el importe retenido en esta cuenta, campo 
J18.

M14 589-589 NÚM. 1 CÓDIGO DE RESULTADO DE LEVANTAMIENTO DE 
RETENCIÓN EN CUENTA IBAN 6:

0: Embargo sin orden de levantamiento.
1: Embargo con levantamiento total realizado.
2: Embargo con levantamiento parcial realizado.
3: Embargo con levantamiento rechazado.
4: Otros motivos.

M15 590-601 NÚM. 12 IMPORTE TOTAL NETO EMBARGADO AL DEUDOR. Importe 
con dos decimales, la coma no se refleja. Si la cuenta ha 
tenido orden de levantamiento total, a ceros. Si la orden 
recibida sobre este deudor, ha sido de levantamiento 
parcial, será la diferencia entre el importe retenido y el 
importe levantado. Si no se han recibido órdenes de 
levantamiento, coincidirá con el importe total de las 
retenciones efectuadas, campo F.

M16 602-650 ALF. 49 LIBRE.»
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